ultrapassa ao limite de 25% (vinte e cinco) por cento, do valor originário do contrato:

CLÁUSULA SEGUNDA-   DO VALOR   

2.1 – Em razão do aumento dos serviços, será acrescido ao Contrato de Prestação de Ser-

viço nº 010/2025 o valor de  R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), perfazendo o valor total

do contrato a importância de R$  4.944.872,40 (quatro milhões, novecentos e quarenta e

quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

2.2. O valor acrescido representa o percentual de 6,45% (seis inteiros e quarenta e cinco

centésimo por cento) do Contrato Originário.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO

3.1 - As despesas descritas na Cláusula anterior correrão à conta de dotação orçamentária